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[A. C. D. Petersen.] 
lems Lovsang over Grundskyldsgælden, 
saadan som vi har hørt det saa ofte. Det 
ærede Medlem vil afskaffe den falske 
Kapital. Hvad siger det ærede Medlem 
til at afskaffe de falske Samfundsreforma. 
torer? Det vilde blive ulige lettere at 
leve, hvis man kunde det, men det er 
ikke saa let at afskaffe al den Slags, og 
derfor maa vi naturligvis finde os i, at 
det ærede Medlem kalder det den falske 
Kapital, som vi andre i gældbetjngede og 
urentable Erhverv dog en Gang imellem 
henvender os til, ikke for dens Falskheds 
Skyld, men for at blive hjulpet ud af en 
vanskelig Situation. Den har jo i hvert 
Fald hjulpet mange, og det er da ogsaa 
den, som maa hjælpe nu. 

Jeg kan ikke forstaa, at det ærede 
Medlem vil lægge saa megen Betydning i, 
at man afløste Prioritetsrenterne med det 홢 
samme Beløb i Grundskat'. Jeg kan ikke 
se, at det vilde gøre nogen som helst 
Forskel hverken for Samfundet eller for 
Besidderne. Derimod kan jeg se, at der 
er den Forskel, set fra mit Standpunkt, at 
Grundskyldsafgiften er noget fastliggende, 
som vi aldrig kommer af med, medens 
det med Kapitalen dog som Regel er saa- 
ledes, at man yder Afdrag og paa den 
Maade slipper af med Gælden efterhaan- 
den. Og saa er der ogsaa det ved det, 
at Gælden kan i hvert Fald ikke stige, 
uden at man selv er ude om det. Det er 
for mig en meget væsentlig Fordel ved 
Gælden i Sammenligning med Grundren- 
ten, for den vil meget let komme til at 
stige, uden at den paagældende Besidder 
ønsker det, ja, naturligvis ogsaa mod håns 
Ønske, medens Gælden aldrig vil komme 
til at stige, undtagen fordi han ønsker sig 
tilført yderligere Kapitalmængde. : : 

Ministeren for  Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Det ærede Medlem Hr. Duborg 
maatte jo indrømme, at der foreligger ikke 
officielle Tal, der siger, at Landbrugets 
Ejendomsskatter udgør 80 Mill. Kr. Det 
officielle Tal paa 80 Millioner, der fore- 

. ligger, angaar Landdistrikterne. At det 
ærede Medlem mener, at det vil blive 80 
Millioner, er en Sag for sig, men der fore- 
ligger ingen officielle Tal. 

Dernæst vilde det ærede Medlem klare, 
at 80 Mill. Kr. i Ejendomsskatter var en 
Byrde, der svarede til Halvdelen af 200 
Mill. Kr. i Rentebyrde. Det er jo ikke saa 
helt let, og derfor maatte det ærede Med- 
lem omregne det til at betyde, at 80 Mill: 
Kr. var en Rentebyrde af - 2 000 Mill. Kr. 

Jeg vil gerne spørge det ærede Medlem, 
hvor han kan optage 4 pCt.s Laan til fuld 
Kurs. Jeg tror ikke, det kan lade sig gøre, : 
men det er muligt, at det ærede Medlem 
har saadanne Forbindelser, at han kan, r 홢 
og saa tror jeg; der er mange Landmænd, 
der vil være ham meget taknemmelige, 
;hvis han vil anvise, hvor det kan lade sig 
gøre. 

Til det ærede Medlem Hi Oluf Pe- 
dersen vil jeg gerne sige angaaehde Hus- 
mændenes Stilling, at nu har jeg faaet 
Oplysninger om Husmændenes Forrent- 
ningsforhold fra 1931홢32 til 1937홢38, 
og de viser, at Forrentningsprocenten fra 
1931-32, til 1937홢38 var 홢 0,5, 1,4, 3,3, 
3,7, 3^6, 1,5 og 3,5. D e t  ei for Brug under 
10 ha ,  ' , 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
rettede den Forespørgsel til mig, om Fa- 
miliegæld, der ved Skatteligningen nu i 
Januar IB.39 af de paagældende, der har 
ydet Laanet, bliver optaget i deres For- 
mueopgivelser, kan vente at komme ind 
under Saneringen. Jeg synes, at hvis de 
ikke havde gjort det tidligere, men gjorde 
det nu, efter at det ærede Medlem havde 
faaet mig til at gaa ind paa, at de saa 
kunde faa Saneringslaan, hvor man altsaa 
havde glemt det til Dato, men nu fik det 
med; vilde der foreligge et Tilfælde, hvor 
det ikke vilde være tilraadeligt at sige til ' 
Bevillingsudvalget, at Gælden skulde med- 
regnes fuldt ud til Pari. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har  Ordet for en kort Ber 
mærkning. 

J .  S. Foget: Jeg beklager, at Mini- 
steren stadig åfslaar at medtage reel Fa- 
miliegæld, for saadan forstaar jeg, at For- 
holdet er* V ' : 

Maa jeg til det ærede Medlem Hi" 
Knud Kristensen sige, at han kan jo tale 
saa meget om Konvertering, han vil, men 
de Mennesker, der overhovedet kender noget 
til Konverteringsbestræbelserne dengang, 
kan han jo ikke faa til at tro paa, at der 
endnu søgtes gennemført Konvertering i 
1935, efter at Bestræbelserne var brudt 
sammen i 1933. Det er en meget daarlig ' 홢 
Undskyldning. ? 

Det ærede Medlem indrømmer, at Ven- 
stre fremsatte Ændringsforslag, som gik 
ud paa, at man ønskede Statsobligationer 
i Stedet for det af Regeringen foreslaaede < , ' 
Parilaan. Det har Venstre fremsat Æn- 
dringsforslag om, det har det ærede Med- 
lem Hr. Brorsen som Ordfører anbefalet , 


